
1 
 

  

UBND HUYỆN VĂN LÂM 

TRƯỜNG THCS ĐÌNH DÙ 
 

Số:121/KH-THCSĐD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đình Dù, ngày 05 tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ tăng cường cơ sở vật chất trong 

trường học năm học 2023-2024 

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân; 

Căn cứ dự toán ngân sách được giao năm 2023 cũng như tình hình và nhu 

cầu thực tế về cơ sở vật chất của nhà trường trong năm học 2023 - 2024;  

Trường THCS Đình Dù xây dựng Kế hoạch vận động các tổ chức, cá 

nhân tài trợ tăng cường cơ sở vật chất trong trường học năm học 2023 - 2024 

cụ thể như sau: 
 

1. Mục đích vận động tài trợ 

Vận động các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp hỗ trợ nhà trường tu bổ, 

mua sắm, sửa chữa và nâng cấp cơ sở vật chất trong trường học nhằm cải tạo 

cảnh quan, cơ sở hạ tầng nhà trường theo hướng hiện đại hóa, đồng bộ hóa, góp 

phần nâng cao chất lượng giáo dục. 

2. Nguyên tắc vận động, tiếp nhận tài trợ 

- Vận động tài trợ theo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, 

không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài 

trợ tối thiểu, không lợi dụng việc tài trợ cho giáo dục để ép buộc đóng góp và 

không coi huy động tài trợ là điều kiện cho việc cung cấp dịch vụ giáo dục, đào 

tạo.  

- Việc vận động, tiếp nhận, quản lý các khoản tài trợ phải được công bố, 

niêm yết công khai tại văn phòng nhà trường và tuân thủ đúng quy định của 

pháp luật hiện hành. 

3. Nội dung vận động và dự toán kinh phí 

STT Nội dung vận động Kinh phí 

dự trù (đ) 

Ghi 

chú 

1 Nâng cấp hệ thống đường điện ba pha  vào các phòng 

học  
50.000.000  

              Bằng chữ: Năm mươi triệu đồng chẵn. 
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4. Đối tượng hưởng lợi 

Học sinh trường THCS Đình Dù. 

5. Đối tượng vận động 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện Văn 

Lâm. 

- Các cá nhân có lòng hảo tâm, ủng hộ sự nghiệp giáo dục. 

* Sau đây gọi chung là nhà tài trợ. 

6. Hình thức tài trợ 

6.1. Tài trợ bằng tiền mặt: Nhà tài trợ sẽ chuyển một khoản tiền bằng 

đồng Việt Nam (hoặc đồng ngoại tệ…) vào tài khoản do nhà trường mở tại Ngân 

hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn chi nhánh Văn Lâm. 

6.2. Tài trợ bằng hiện vật: Nhà tài trợ chuyển giao cho nhà trường các 

hiện vật tài trợ. 

7. Thời gian vận động 

- Từ tháng 9 năm 2023 đến tháng 5 năm 2024. Tập trung vào đầu năm 

học, đầu học kỳ II và cuối năm học 2023-2024. 

8. Tổ chức thực hiện 

8.1. Cách thức vận động 

- Thông qua niêm yết tại văn phòng nhà trường. 

- Thông qua hội nghị cha mẹ học sinh. 

- Vận động trực tiếp hoặc thông qua thư ngỏ gửi các cơ quan, tổ chức, 

doanh nghiệp, cá nhân hảo tâm. 

8.2. Tiếp nhận tài trợ 

- Thành lập tổ vận động và tiếp nhận tài trợ gồm:   

+ Hiệu trưởng là tổ tưởng Tổ tiếp nhận 

+ Các thành viên tổ tiếp nhận: Kế toán, Bí thư chi đoàn, Tổng phụ trách 

Đội, Trưởng ban thanh tra nhân dân, Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh 

trường. 

- Tiếp nhận các khoản tài trợ: 

+ Đối với các khoản tài trợ bằng tiền: Nhà trường mở sổ kế toán, mở thêm 

tài khoản tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn chi nhánh Văn 

Lâm. Nhà tài trợ chuyển tiền vào tài khoản này. 

+ Đối với khoản tài trợ bằng hiện vật, công trình: Tổ tiếp nhận có trách 

nhiệm thực hiện các thủ tục bàn giao, chuẩn bị để tiếp nhận bảo quản hiện vật tài 

trợ, tạo điều kiện để thủ tục bàn giao được thuận lợi, nhanh chóng. 

+ Đối với tài trợ ngày công: Tổ tiếp nhận báo cáo với Ban giám hiệu nhà 

trường để lên kế hoạch sắp xếp, bố trí. 
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8.3. Quản lý, sử dụng nguồn tài trợ 

- Quản lý, sử dụng các khoản tài trợ theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, 

đúng mục đích và không để thất thoát, lãng phí.  

- Khuyến khích các nhà tài trợ tự tổ chức thực hiện việc đầu tư xây dựng, 

sửa chữa, mua sắm trang thiết bị và lắp đặt hoàn chỉnh để bàn giao cho nhà 

trường theo sự thỏa thuận và hướng dẫn của nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ tăng cường cơ 

sở vật chất trong trường học năm học 2023-2024 của trường THCS Đình Dù. 

Kính mong phòng Giáo dục và Đào tạo Văn Lâm xem xét, phê duyệt để nhà 

trường triển khai thực hiện. 

Nhà trường xin trân trọng cảm ơn! 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- Ban đại diện CMHS trường (để p/h); 

- Ban vận động, tiếp nhận tài trợ (để t/h); 

- BGH, CBGVNV trường (để g/s); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

Trịnh Thị Hợi 

 


